2025 年 11 月吉日

お客様各位

 コンシューマービジネス

 プロダクトマーケティング部

部長 財津 慎也

スコッチ･ブライト TM 抗菌ウレタンスポンジたわし・不織布たわしシリーズ

原材料変更に伴うリニューアルのご案内

拝啓 時下ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、スコッチ・ブライト™ 抗菌ウレタンスポンジたわし・不織布たわしシリーズの一部製品ついて、

不織布の原材料を再生ポリエステル繊維からナイロン繊維へ変更することになりました。対象商品及び変

更内容は下記となります。なお、当変更に伴い、パッケージデザインも変更いたしますのでご案内申し上

げます。

ご不明な点につきましては弊社営業担当までお問い合わせください。

引き続きご愛顧のほど何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

1． 変更内容

  不織布の原材料を再生ポリエステル繊維からナイロン繊維へ変更

2． 対象製品

＊別紙をご参照ください

3． 切り替え予定時期

＊別紙をご参照ください。

実際の切り替え時期は現行品の販売状況により前後する可能性がございます。

以上

別紙

 変更前 変更後

製品名
スコッチ･ブライト™

抗菌ウレタンスポンジたわし S

品番 S-21KS

  JAN コード 4549395107223

ITF コード 54549395107228

3M ID 7100278796 7010688913

製品画像

切り替え時期 2025 年 12 月下旬～2026 年 1 月頃

 変更前 変更後

製品名
スコッチ･ブライト™

抗菌ウレタンスポンジたわし S（2 個パック）

品番 S-21KS 2PW

  JAN コード 4549395107278

ITF コード 54549395107273

3M ID 7100278798 7010688917

製品画像

切り替え時期 2026 年 1 月下旬～2026 年 2 月頃

 変更前 変更後

製品名

スコッチ･ブライト™

抗菌ウレタンスポンジたわし S

（大型サイズ）

品番 S-23KS

  JAN コード 4549395107230

ITF コード 54549395107235

3M ID 7100278754 7010688914

製品画像

切り替え時期 2025 年 12 月下旬～2026 年 1 月頃

 変更前 変更後

製品名
スコッチ・ブライト™

不織布たわし

品番 A-11S

  JAN コード 4549395107254

ITF コード 54549395107259

3M ID 7100278755 7010688915

製品画像

切り替え時期 2026 年 3 月下旬～2026 年 4 月頃

 変更前 変更後

製品名
スコッチ・ブライト™

不織布たわし（大型サイズ）

品番 A-12S

  JAN コード 4549395107261

ITF コード 54549395107266

3M ID 7100278756 7010688916

製品画像

切り替え時期 2026 年 3 月下旬～2026 年 4 月頃